

Ypäjän Lions Klubin 25- vuotishistoriikki 7.12.1990.

Neljännes vuosisata on kulunut siitä, kun joukko Ypäjän parhaita miehiä kokoontui Lions Heikki Perhon kutsusta Leijona aatteen innoittamina.

Perustamisjuhla vietettiin Loimaan seurahuoneella 23 päivänä maaliskuuta 1966.

Lions toiminta lähti kiitettävästi liikkeelle aatteen edellyttämällä tarmolla ja uskolla. Toimintamme aktiivisuudesta kertokoot alkuvuosien 100 % läsnäolot.

Ajanmyötä alkuinnostus on tasaantunut ja löytänyt meille Ypäjäläisille sopivan mallin.

Aivan viimevuosina on joskus tuntunut siltä, että on vaivuttu liiaksi tähän hämäläiseen hitauteen ja rauhallisuuteen ja että nyt olisi jokin piristysruiske tai pilleri paikallaan.

Jo toisena toimintavuotenaamme olimme valmiit viemään Lions aatetta eteenpäin. Ja näiden ponnistelujen tuloksena näki Jokioisten Klubi päivänvalon.

Klubiaktiviteetteja on tämän neljännesvuosisadan aikana ollut paljon ja monenlaisia. Toimintamme vaatii varojen hankintaa, sillä useimmat toimintaamme liittyvät aktiviteetit edellyttävät taloudellista tukea ja apua.

Tämän toiminta-alan suosituin aktiviteetti oli verokalenteri. Se oli toiminnassamme mukana vuodesta 1969 alkaen. Verokalenteri oli erittäin hyvin myyvä tuote, sillä kiinnostus naapurin asioihin oli myyntiä edistävä motiivi.

Kaikki aktiviteettimme eivät tietenkään ole olleet yksinomaan varojen hankintaa, vaan niihin on liittynyt erilaiset tempaukset ja tilaisuudet joissa yhdistyy "huvi ja hyöty". Parannettiin veljeshenkeä tai kohennettiin kuntoa samalla kun toteutettiin eri tunnuslauseisiin tai tavoitteisiin liittyviä aktiviteettejä.

Edellä mainitun verokalenteri aktiviteetin lisäksi kerron luettelomaisesti muutamista aktiviteetistämme:

- suoritettiin sotainvalidien viljankeräystä.
- osallistuttiin paikkakunnan jokakesäisen suurtahtuman Finn-Derby ratsastuskilpailujen lipunmyynti ja järjestysmiestehtäviin.
- keväessä ja syksyisessä luonnossa liikkumiseen yhdistettiin metsän istutus ja aurausmerkkien teko.
- jouluaaton lämpötilaa olemme veikanneet.
- joulukuusien myynti on ollut viimevuosien ohjelmassa.
- toimintamme alkuvuosina suoritettiin rautaromun ja jätepaperin keräyksiä.
- Ypäjän yllätyksen kanssa on pidetty kolmet Kauppa- ja teollisuusmessut.

Vanhuksia olemme muistaneet pääasiassa työn ja palvelujen muodossa. Veljet kävivät pienimässä polttopuita. Kuljetuksia on järjestetty kirkkoon, teatteriin, retkille ja niin edelleen. Vanhainkotiin ja yksityisille on tilattu lehtiä. On hankittu väri TV ja puutarhakeinu, sekä järjestetty iltamat vanhustentalon soitinrahaston hyväksi.

Lapsia ja nuoriakaan emme ole unohtaneet.

Klubilla on ollut kummilapsia. Heidän koulunkäyntiään ja välttämättömiä hankintojaan on tuettu tietyllä määrällä. Avustaminen on päätynyt ammattikoulun tai lukion jälkeen.

Stipedejä on on jaettu Ypäjäläisille opiskelijoille. Nappulakerho on saanut soittimia ja leikkipuistoon on hankittu harrastusvälineitä.

Leijona-aatteen mukaisesti olemme mahdollisuuksiemme mukaan auttaneet niitä perheitä, jotka ovat joutuneet jonkun vaikean tilanteen eteen. Rahallisen tuen lisäksi on annettu apua suoritettujen tehtävien muodossa.

- on oltu rakennustalkoissa, pilkottu puita, korjattu heinää ja suoritettu syyskyntöjä.

Muista avustuskohteista mainittakoon ultraäänilaitteiden hankinta Lounais-Hämeen aluesairaalaan, yhdessä ympäristöklubien kanssa. Tansaaniaan kerättiin 115 kpl silmälasia, sekä osallistuttiin seurakuntakodin flyykelin hankintaan.

Kuntoilukaan ei ole jäänyt täysin vieraaksi klubimme jäsenille. On osallistuttu Hakkapeliitta - ja Finlandia hiihtoihin. Lentopalloa on pelattu lohkon- ja kunnan puulaakisarjojen puitteissa.

Klubin suurin ja näkyvin kuntoilutapahtuma Loimijoki sou-tu sai alkunsa vuonna 1982. Tämä aktiviteettimme on saavuttanut vuosien saatossa yhä kasvavan kiinnostuksen. Tänä keväänä tämä kova koitos käytiin 10 klubin mittelönä.

Kesän aikanakaan emme oletäysin unohtaneet yhdessä oloamme. On oltu jonkin veljen huvilalla tai paikassa missä sauna ja uinti ovat kuuluneet osana yhteisoloamme.

Ladyjen toiminta alkoisamanaikaisesti veljien kanssa. Alkuvuosina heidänkin koimintansa oli hyvin vilkasta. Toiminta on jatkunut milloin vireänä ja taas vähemmän vireänä. Klubi on todennut leidiensä mukana olon hyvin merkittävänä. Vuosi- pikkujoulu y.m. juhlien ja tilaisuuksien järjestelyissä heidän osuutensa on korvaamaton.

Klubimme toiminta alkoi 19 veljen voimin. Vuosien saatossa jäsenmäärämme on liikkunut 30 paikkeilla, ollen nyt 31 veljeä.

Olen pyrkinyt luomaan yleiskuvan Klubimme neljännesvuosisadan ajalta. Tähän kauteen sisältyy niin paljon eri asioita ja tapahtumia, että niiden tarkempi kertominen ja esilletuonti on täysin ylivoimainen tehtävä näissä puitteissa. En ole pyrkinytkään saamaan asioita mihinkään tärkeysjärjestykseen. Tällä hetkellä minusta on tärkeintä tämä päivä ja katseiden luominen eteenpäin huomiseen.

Tärkeintä on se, että muistamme oman pienuutemme. Yksin olemme hyvin vähän, mutta yhteistyössä on voimamme. Yhdessä me saamme paljon ja suurtakin aikaan, kun luotamme ja uskomme yhteisvoimaamme.

Kulkekaamme tällä Leijonain tiellä katseet luotuina yhteisiin tavoitteisiimme ja päämääriimme ja toimikaamme nuoruutensa tarmossa ja voimassa olevan aloiterikkaan ja pirteän 25 vuotiaan tavoin.

J. O.